2

Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОКУЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
г. Окуловка

О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории Окуловского городского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2019 года № 1535 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом Окуловского городского поселения, на основании решения Совета депутатов Окуловского городского поселения  от 22.06.2020 №198  «О рассмотрении протеста на решение Совета депутатов Окуловского городского поселения от 27.05.2015 № 255 «Об утверждении  Положения  о  межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Окуловского городского поселения», Совет депутатов Окуловского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории Окуловского городского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Окуловского городского поселения Новгородской области от 27.05.2015 № 255 (в редакции решения Совета депутатов Окуловского городского поселения от 28.12.2016 № 68),
1.1. дополнив Положение пунктом 4.6.1 следующего содержания:
          « 4.6.1.  Два экземпляра заключения в 3-дневный срок направляются комиссией в соответствующий федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления для последующего принятия решения и направления заявителю и (или) в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения соответствующего помещения или многоквартирного дома».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель Главы

Администрации Окуловского

муниципального района

                          В.Н. Алексеев

Лист согласования прилагается
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета депутатов Окуловского городского поселения

от ___________ № _____

«О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории Окуловского городского поселения »
	Дата поступления на согласование, подпись
	Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа
	Дата и номер документа, подтверждающего согласование, или дата согласования, подпись

	Заместитель Главы Администрации Окуловского муниципального района

В.Н. Алексеев

	Начальник правового управления

Е.А. Шоломова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

решение  от ___________ № ______

«О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Окуловского городского поселения»
	№ п/п
	Наименование адресата (должностное лицо, структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество экземпляров

	1.
	Отдел организационно-кадровой работы
	2

	2.
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности
	3

	3.
	Бюллетень - эл.вид
	1

	4.
	Официальный сайт -эл.вид
	1

	Итого
	7

Главный служащий-эксперт комитета

ЖКХ и дорожной деятельности Администрации

Окуловского муниципального района

                  А.А,Пасталака